
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H. ÌOij

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico
quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Chirurgia
Generale ad indirizzo Oncologico. Nomina Commissione esaminatrice

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L* addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

. Resoonsabile dell'istruttoria

Seduta del giorno Q 3 FEB 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento



Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016

del 09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale;

Preso atto che nella suddetta dotazione organica risulta in atto vacante e disponibile n. 1 posto

di Direttore medico di Struttura complessa di Chinirgia Generale ad indirizzo Oncologico;

Che con deliberazione n. 811 del 04/11/2016 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura

Complessa disciplina Chinirgia Generale ad indirizzo Oncologico;

Visto il relativo avviso pubblicato integralmente sulla GURS n. 12 del 25/11/2016, serie

speciale concorsi e per estratto sulla GURI n. 99 del 16/12/2016 4° serie speciale concorsi, con

scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 16/01/2017;

Atteso che deve provvedersi alla nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto

concorso;

Richiamate in particolare per l'oggetto, in quanto compatibili, le disposizioni contenute nel

D.L.gvo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, nonché nel rispetto delle linee di

indirizzo regionali allegate al Decreto dell'Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla

GURS n. 4 del 23/01/2015 parte I, recepite da questa Azienda con deliberazione n. 422 del

10/07/2015;

Letto in particolare l'art.15 del D.L.vo n. 502/92, per come modificato dall'ari. 4 comma 1,

lett. d, del D.L. n. 158/2012 nel testo convertito in legge con modificazioni dall'ari. 1 comma 1

legge 8 novembre 2012 n.189, secondo cui la Commissione è composta: dal Direttore Sanitario

Aziendale (membro di diritto) e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina

dell'incarico da conferire da individuarsi tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo

costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai

ruoli del Servizio Sanitario Nazionale e per ogni componente titolare va sorteggiato un componente

supplente ad eccezione del Direttore Sanitario;



3
Che così come previsto dalla normativa sopra richiamata la Commissione del concorso dovrà

eleggere un Presidente tra i tre componenti sorteggiati e in caso di parità di voti verrà eletto il

componente più anziano;

Preso atto che la Commissione di sorteggio di questa Azienda, nominata con deliberazione n.

22 del 16/01/2017, nella seduta del 26/01/2017, ha sorteggiato, i nominativi di tre Componenti

titolari, nonché per ogni titolare ulteriori tre nominativi di Componenti supplenti, con i quali il

Direttore Generale provvedere alla immediata sostituzione del titolare in caso di assenza o

impedimento del titolare, in ordine di estrazione e precisamente:

1° Componente Titolare: Dott. Scandroglio lido, Direttore Medico di Struttura

Complessa di Chinirgia Generale dell'ASST DEI SETTE LAGHI - Lombardia

1° Componente Supplente: Dott. De Palma Maurizio, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale CARDARELLI - Campania

2° Componente Supplente: Dott. Cattaneo Domenico, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale MONALDI - Campania

3° Componente Supplente: Dott. Olivari Natale, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale ASST LODI - Lombardia

2° Componente Titolare: Dott. Ranzato Riccardo, Direttore Medico di Struttura

Complessa di Chinirgia Generale CHIOCCIA - Veneto

1° Componente Supplente: Dott.ssa Lanci Cannine, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale LANCIANO - VASTO - CHIETI - Abruzzo

2° Componente Supplente: Dott. Slim Abdallah, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale ASST DI VIMERCATE - Lombardia

3° Componente Supplente: Dott. Talarico Fernando, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale BOLOGNA - Emilia Romagna



4
3° Componente Titolare: Dott. Infantino Aldo, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale FRIULI - Occidentale

1° Componente Supplente: Dott. Ramuscello Salvatore, Direttore Medico di Struttura

Complessa di Chinirgia Generale CHIOCCIA - Veneto

2° Componente Supplente: Dott. Camozza Maurizio, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chirurgia Generale ASP RAGUSA - Sicilia

3° Componente Supplente: Dott. Marlia Enrico, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale BOLOGNA (Emilia Romagna)

Ritenuto pertanto potere nominare come sotto specificato la Commissione Esaminatrice della

procedura concorsuale di che trattasi e precisamente:

Componente di diritto Dott.ssa Anna Rita Mattaliano - Direttore Sanitario Aziendale

1° Componente Titolare: Dott. Scandroglio lido, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale dell'ASST DEI SETTE LAGHI - Lombardia

1° Componente Supplente: Dott. De Palma Maurizio, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chirurgia Generale CARDARELLI - Campania

2° Componente Supplente: Dott. Cattaneo Domenico, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chirurgia Generale MONALDI - Campania

3° Componente Supplente: Dott. Olivari Natale, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale ASST LODI - Lombardia

2° Componente Titolare: Dott. Ranzato Riccardo, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale CHIOGGIA - Veneto

1° Componente Supplente: Dott.ssa Lanci Cannine, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale LANCIANO - VASTO - CHIETI - Abruzzo

2° Componente Supplente: Dott. Slim Abdallah, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale ASST DI VIMERCATE - Lombardia



5
3° Componente Supplente: Dott. Talarico Fernando, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale BOLOGNA - Emilia Romagna

3° Componente Titolare: Dott. Infantino Aldo, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale ERRILI - Occidentale

1° Componente Supplente: Dott. Ramuscello Salvatore, Direttore Medico di Struttura

Complessa di Chinirgia Generale CHIOGGIA - Veneto

2° Componente Supplente: Dott. Carnazza Maurizio, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale ASP RAGUSA - Sicilia

3° Componente Supplente: Dott. Marlia Enrico, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale BOLOGNA (Emilia Romagna)

""Segretario: Dott.ssa

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la corretttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, nominare come

appresso specificato la Commissione Esaminatrice dell'avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il

conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore Medico di struttura complessa disciplina

Chinirgia Generale ad indirizzo Oncologico:

Componente di diritto Dott.ssa Anna Rita Mattaliano - Direttore Sanitario Aziendale

1° Componente Titolare: Dott. Scandroglio lido, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale dell'ASST DEI SETTE LAGHI - Lombardia



6
1° Componente Supplente: Dott. De Palma Maurizio, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale CARDARELLI - Campania

2° Componente Supplente: Dott. Cattaneo Domenico, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale MONALDI - Campania

3° Componente Supplente: Dott. Olivari Natale, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale ASST LODI - Lombardia

2° Componente Titolare: Dott. Ranzato Riccardo, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale CHIOGGIA - Veneto

1° Componente Supplente: Dott.ssa Lanci Cannine, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale LANCIANO - VASTO - CHIETI - Abruzzo

2° Componente Supplente: Dott. Slim Abdallah, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale ASST DI VIMERCATE - Lombardia

3° Componente Supplente: Dott. Talarico Fernando, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chinirgia Generale BOLOGNA - Emilia Romagna

3° Componente Titolare: Dott. Infantino Aldo, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale FRIULI - Occidentale

1° Componente Supplente: Dott. Ramuscello Salvatore, Direttore Medico di Struttura

Complessa di Chinirgia Generale CHIOGGIA - Veneto

2° Componente Supplente: Dott. Carnazza Maurizio, Direttore Medico di Struttura Complessa

di Chinirgia Generale ASP RAGUSA - Sicilia

3° Componente Supplente: Dott. Marlia Enrico, Direttore Medico di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale BOLOGNA (Emilia Romagna)

Segretario: Dott.ssa £:



La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione al fine di avviare

l'espletamento della relativa procedura.

Il Direffoite Amministrativo

(DoW.G/ovanni Aninno)

( Dott

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa \niUi kit* IVla^taliano)

ore Generale

Giulio Santonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


